Глава Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 03 »  июня 2013 года  № 224
с. Белозерское

	Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств  бюджета

Белозерского района на обеспечение питанием обучающихся
 муниципальных общеобразовательных учреждений Белозерского района

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 24 августа 2009 года  № 459 «О целевой программе Курганской области «Здоровое питание школьников в общеобразовательных учреждениях Курганской области на 2010-2014 годы» и постановлением  Правительства Курганской области от 27 февраля 2012 года № 66 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение питанием обучающихся образовательных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Утвердить Порядок предоставления и расходования  средств  бюджета Белозерского района на обеспечение питанием обучающихся  муниципальных общеобразовательных учреждений Белозерского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.     Постановление Главы Белозерского района от 17 марта 2006 года № 50 «О порядке  расходования субсидий из регионального фонда софинансирования социальных расходов бюджетам муниципальных образований на питание учащихся из малообеспеченных семей» считать утратившим силу.

3.      Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4.   Отделу административно-организационной работы Администрации Белозерского района (Трифанов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района.

5.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления  социальной политики Баязитову М.Л.

Глава Белозерского района                                                                                   И.В. Попов
Приложение к Постановлению Главы Белозерского района от «03» июня 2013 года  №224     «Порядок  предоставления и расходования средств  бюджета Белозерского района на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белозерского района»
ПОРЯДОК

предоставления и расходования средств  бюджета Белозерского района
   на обеспечение питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Белозерского района
1. Порядок предоставления и расходования средств бюджета Белозерского района на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений  (далее - Порядок) определяет условия предоставления и расходования средств  бюджета Белозерского района (далее – средства) на питание обучающихся муниципальных  общеобразовательных учреждений.
2. Уполномоченным органом по получению средств  бюджета Белозерского района на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений является  Отдел образования Администрации Белозерского района (далее - Отдел образования).

3. Средства  предоставляются Отделу образования  на софинансирование расходов, связанных с обеспечением питания обучающихся первых классов, а также обучающихся из малоимущих семей муниципальных общеобразовательных учреждений.

4. Средства предоставляются  Отделу образования при соблюдении следующих условий:

1) наличие нормативных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений на соответствующий финансовый год;

2) осуществления долевого финансирования за счет средств бюджета Белозерского района на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в размере - 30%.

4. Размер средств определяется на основе нормативно-подушевого финансирования в расчете на одного обучающегося первого класса, а также обучающегося из малоимущей семьи.

5. Средства  предоставляются Финансовым отделом администрации Белозерского района в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета Белозерского района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, ежемесячно, за исключением летнего периода, и определяются по формуле:

S=(Шс х 200 х 5,14 руб.) + (Шг х 200 х 3,86 руб.),
где: S - объем средств;
 Шс - количество обучающихся из малоимущих семей ;

200 - плановое количество дето-дней питания обучающихся первых классов, а также обучающихся из малоимущих семей;

5,14 руб. - размер компенсации за питание в день на одного обучающегося  из малоимущей семьи в муниципальных общеобразовательных учреждениях;

Шг - количество обучающихся первых классов, кроме учащихся первых классов из малоимущих семей;

3,86 руб. - размер компенсации за питание в день на одного обучающегося первого класса, кроме учащихся первых классов из малоимущих семей.

6. Отдел образования не позднее 1 марта текущего года представляет в Главное управление образования Курганской области информацию о численности обучающихся первых классов, а также обучающихся из малоимущих семей по состоянию на 20 января текущего года.
7. Перечисленные Финансовым  отделом Администрации Белозерского района,  средства зачисляются  на счет территориального органа Федерального казначейства, открытого для кассового обслуживания  Отдела образования.

8. Учет операций по использованию средств, осуществляется на лицевом  счете Отдела образования, открытого в территориальном органе Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения  бюджета Белозерского района.

9. Отдел образования ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, за исключением летнего периода, представляет в Главное управление образования Курганской области отчет о расходовании средств.

10. Средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели,  используются  в соответствии с их целевым назначением.

11. Контроль за целевым использованием средств осуществляет Финансовый отдел Администрации Белозерского района.
Заместитель Главы Белозерского района,
Управляющий делами                                                                                         Н.П. Лифинцев